
上海核工院秦山一厂应急柴油发电机组成套设备 

采购招标公告 

 

本招标项目  秦山一厂应急柴油发电机组成套设备采购项目 业主为秦山核

电有限公司，与上海核工程研究设计院有限公司签订秦一厂应急柴油发电机

组改造项目 工程 EPC 总承包合同，应急柴油发电机组成套 采购工作由上

海核工程研究设计院有限公司承担。 

上海核工程研究设计院有限公司作为  秦一厂应急柴油发电机组改造项目

应急柴油发电机组成套设备采购项目的招标人已具备招标条件。 

1. 项目简介 

1.1 招标项目名称 

秦山一厂应急柴油发电机组成套设备采购。 

1.2 招标项目概况 

本次招标项目秦山一厂应急柴油发电机组改造项目的建设地点位于浙江海

盐，计划对秦山一厂应急柴油发电机厂房进行改造。 

2. 招标范围 

表 1：主要供货设备清单 

序

号 

设备名称 数

量 

单

位 

1 应急柴油发电机组（含配套辅助工艺系统） 3 台 

2 应急柴油发电机控制柜 3 套 

3 发电机电压互感器柜 3 台 

4 隔离手车柜 2 台 

5 低压开关柜 9 台 

6 低压电力电缆转接箱 3 只 

7 控制电缆转接箱 3 只 

8 仪表电缆转接箱 3 只 

具体见技术规范书：22FW1045-D36ST04SF Rev.0 CFC 应急柴油发电机



组成套设备规范书 

表 2：备品备件清单 

1.提供 1 台套柴油机本体及其辅机完全解体的必换件，并附清单。 

2.对于柴油机辅机系统同型号阀门提供两台整阀，对柴油机辅机系统同

型号泵提供一台整泵。 

3.除以上提到的备件外，按照如下清单提供备件（如有） 

序

号 

备件名称 数

量 

单位 适用设

备 

备注 

1 主轴瓦 1 台套 柴油机  

2 连杆大端轴瓦 1 台套 柴油机  

3 机带水泵 1 台套 柴油机  

4 机带油泵 1 台套 柴油机  

5 调速器 1 台套 柴油机  

6 气缸头总配 1 台套 柴油机  

7 气缸套 1 台套 柴油机  

8 活塞装配 1 台套 柴油机  

9 进气阀 0.2 台套 柴油机  

10 排气阀 0.2 台套 柴油机  

11 高压油泵 0.5 台套 柴油机 带高压油管 

12 喷油器总成 1 台套 柴油机  

13 排气管垫片 24 个 柴油机  

14 垫圈、垫片、O 型密封

圈等 

若

干 

台套 柴油机  

15 各类胶水 若

干 

台套 柴油机  

16 进气滤清器滤芯 1 台套 柴油机  

17 滑油滤芯 1 台套 柴油机  

18 燃油滤芯 1 台套 柴油机  

19 板式热交换器所需的 1 台套 板式换 厂家推荐 



备品备件 热器 

20 空压机组所需的备品

备件 

1 台套 空压机

组 

厂家推荐 

21 机型密封 8 台套  系统所有同类

型泵各备 8 套

机型密封 

22 叶轮 1 个  系统所有同类

型泵各备 1 个

叶轮 

23 主轴 1 根  系统所有同类

型泵各备 1 根 

24 齿轮 1 套  系统所有同类

型泵各备 1 套

齿轮 

25 轴套 2 套  系统所有同类

型泵各备 2 套

轴套 

26 辅助系统阀门 2 台  同类型阀备 2

台整阀 

27 恒温阀感温包 1 台  所有同类型各

备 1 台套 

28 压力传感器 1 台  所有同类型各

备 1 台套 

29 压差传感器 1 台  所有同类型各

备 1 台套 

30 温度传感器 1 台  所有同类型各

备 1 台套 

31 速度传感器 1 台  所有同类型各

备 1 台套 



32 超速传感器 1 台  所有同类型各

备 1 台套 

33 压力开关 1 台  所有同类型各

备 1 台套 

34 压差开关 1 台  所有同类型各

备 1 台套 

35 交流断路器 1 台  所有同类型各

备 1 台套 

36 直流断路器 1 台  所有同类型各

备 1 台套 

37 指示灯 1 台  所有同类型各

备 1 台套 

38 绝缘子 1 台  所有同类型各

备 1 台套 

39 中间继电器 1 台  所有同类型各

备 2 台套 

40 按钮 1 台  所有同类型各

备 2 台套 

41 选择开关 1 台  所有同类型各

备 1 台套 

42 接触模块 1 台  所有同类型各

备 1 台套 

43 控制系统卡件 1 台  所有同类型各

备 1 台套 

44 电磁阀 1 台  所有同类型各

备 1 台套 

45 灭磁开关 1 台  所有同类型各

备 1 台套 

 



表 3 设备参考厂家或品牌 

序号 设备类型 参考厂家或者品牌 

1 燃油增压泵/燃油输送泵/放

泄泵/水处理泵 

代斯米泵业技术（苏州）有限公司 

艺达思科技（苏州）有限公司 

2 闸阀 上海阀门厂有限公司 

上海良工阀门厂有限公司 

3 截止阀 上海阀门厂有限公司 

上海良工阀门厂有限公司 

4 止回阀 上海阀门厂有限公司 

上海良工阀门厂有限公司 

苏州纽威阀门股份有限公司 

5 球阀 江苏神通阀门股份有限公司 

浙江三方控制阀门股份有限公司 

上海阀门厂有限公司 

6 调压阀 浙江三方控制阀股份有限公司 

上海自动化仪表有限公司自动化

仪表七厂 

7 安全阀 上海阀门厂有限公司 

吴江市东吴机械有限责任有限公

司 

8 恒温阀（调温阀）（与仪控

统一） 

浙江三方控制阀股份有限公司 

上海自动化仪表有限公司 

儒博控制系统（上海）有限公司 

9 热交换器 青岛兰石重型机械设备有限公司 

上海森松压力容器有限公司 

10 燃油/机油/水/空气过滤器 西安核设备制造厂（国营五二四

厂）/PALL 

11 灭火系统设备 杭州新纪元消防科技有限公司 

江西西河机械设备有限公司 



12 雨淋阀 美国威景防火公司 

南京消防器材股份有限公司 

13 风机 浙江盾安人工环境股份有限公司 

浙江金盾风机股份有限公司 

14 风阀 南通昆仑空调有限公司 

石家庄阀门一厂股份有限公司 

15 空压机 JP SAUER&SOHN，绍尔 

宝华/康普艾 

16 起动空气瓶/超保空气瓶 青岛兰石重型机械设备有限公司 

山东北辰机电设备股份有限公司 

四川科新机电股份有限公司 

南通中集罐式储运设备制造有限

公司 

无锡西塘核设备有限公司 

17 排气消音器 哈尔滨城林科技有限公司 

飞潮（无锡）过滤技术有限公司 

哈尔滨船科动维消声技术有限公

司 

江苏江海船舶设备制造有限公司 

18 管道、管件及支吊架 江苏润扬管件有限公司 

扬州华宇管件有限公司 

无锡市新峰管业股份有限公司 

19 金属膨胀节 南京晨光东螺波纹有限公司 

无锡市金属膨胀节厂 

20 橡胶膨胀节 上海青浦环新减振器厂 

江苏永和高分子技术有限公司 

上海松江橡胶制品厂有限公司 

21 电磁阀 ASCO；鞍山电磁阀有限责任公司 

22 仪表截止阀 江苏星河阀门有限公司 



浙江三方阀门控制有限公司 

苏州纽威阀门股份有限公司 

23 核级阀组及管阀件 江苏星河阀门有限公司 

江苏科维 

24 核级仪表管 海盐中达/常数新华 

25 控制机柜 上海昱章电气成套设备有限公司 

中船重工第 703 研究所无锡分部 

法马通 

中船重工第 719 研究所 

广利核 

26 继电器 西门子/ABB/欧姆龙 

27 空气开关 施耐德/西门子/ABB 

28 PLC 西门子/浙大中控 

29 就地仪表 上海威卡/DANFOSS/BAUMER 

上海自动化仪表有限公司 

30 变送器 罗斯蒙特 

上海自动化仪表有限公司 

海盐涵普 

31 磁翻板液位计，液位开关 柯普乐 

深圳宏安 

上海星申仪表有限公司 

32 振动/转速传感器 瑞士 Vibro meter/德国 EPRO 

33 压力开关 GEORGIN 

上海自动化仪表有限公司 

34 指示仪/卡件/记录仪 重庆川仪 

上海自动化仪表有限公司 

35 火灾报警系统 石辐/西安 262 

36 温度仪表 上海自动化仪表有限公司 

海盐丰山仪表厂 



37 端子排 魏德米勒/菲尼克斯/凤凰 

38 辅机设备电机制造厂家 上海电机厂 

卧龙电气南阳防爆集团股份有限

公司 

ABB 

西门子 

39 保护设备厂家 南瑞继保/西门子 

 

3. 投标人资格 

3.1 投标人必须是在中华人民共和国境内依法注册的、有能力为本项目提供

产品及服务的法人或其他组织。 

3.2 投标人必须具备有履行合同所必须的财务、技术和生产能力，并能按招

标文件的要求供货，可承诺和履行招标文件的各项规定。 

3.3 具有良好的银行资信和商业信誉, 未被列入全国法院失信被执行人名

单。 

3.4 近 5 年（2017---2021 年）内投标人应无重大安全责任事故（以国务院令

第 493 号规定事故划分标准为准）记录。 

3.5 近 3 年（2019---2021 年）内投标人应无因违法或重大违约行为在与产品

质量相关或供货履约能力相关的诉讼或仲裁中被判承担法律责任，在集团范

围内的招投标活动期间应无违反招标文件规定的投标纪律、骗取中标行为。 

3.6 近 5 年（2017---2021 年）内投标人应无因假冒其他品牌或者商标、侵犯

专利权，遭到行政或者刑事处罚，或者承担民事责任的情况。 

3.7 法定代表人为同一个人的两个及两个以上的企业（公司）；母公司、全

资子公司及其控股公司；相互间存在直接控股关系或间接控股关系或管理关

系的两个及两个以上的企业（公司）；同一产品的产品制造商及其代理商；

同一产品的不同代理商之间。具备前述情况之一的主体参加同一招标项目同

一标段投标的，只能由其中一家企业（公司）报名申请投标。如出现同时报

名的情况，该多名申请人将同时被拒绝参加本项目投标。 

3.8  未领购招标文件不得参与投标。 



3.9 制造商持有 HAF601 证书，能够覆盖本次招标范围，且在有效期内。 

3.10 本项目不接受联合体投标。 

3.11 本项目不接受代理投标。 

3.12 请投标人认真研读以上资格条件，若不符合条件者报名， 其应自行

承担不利后果。 

4. 招标文件的获取 

4.1 招标文件发售方式 

本项目实行在线售卖招标文件。凡有意参加投标者，请于购买招标文件

时间内进入电能易购招标采购平台官方网站（https://ebid.espic.com.cn），

注册账号并下载【电能 e招采投标管家】，在投标管家客户端报名参与购买

招标文件，不接受现场购买。 

4.2 招标文件发售时间 

2022年 8月 4日至 2022年 8月 9日 23 时 59 分（北京时间）。 

热线服务：上午 9:00～11:30，下午 13:30～17:30（法定节日除外）。 

4.3 招标文件价格 

购买招标文件需支付招标文件工本费，售价为人民币贰仟元整

（￥2000.00元）。招标文件自愿购买，一经售出，费用不退。 

4.4招标文件购买和获取 

（1）购买招标文件 

登录电能易购招标采购平台（未注册用户请先免费注册，完善企业基本

信息和发票信息等待审核通过）→在下载中心下载【电能 e招采投标管家】

客户端→扫码登录/用户名登录→查看招标公告→支付标书费（微信在线支

付）→下载查看招标文件。 

中招互连 app办理：电能易购招标采购平台使用中招互连 APP办理数字

证书，完成扫码登录、电子签章及加解密等工作，投标人需通过苹果 App 

Store或安卓应用商店下载"中招互连"APP。按照要求进行个人用户注册及

实名认证、企业注册及企业关系建立、按照要求购买证书、单位签章制作等

操作。 

在电能易购招标采购平台上操作时遇到包括系统使用和投标管家客户



端使用等技术问题，请拨打电能易购招标采购平台服务支持电话：

4000809508。供应商注册审核问题支持电话：010-56995591/5592（一个工

作日内一般均会完成审核）。 

（2）支付方式：线上支付。 

（3）获取招标文件 

购买招标文件款项在线支付成功后，登录投标管家工具，进入招标项目

在“招标→招标文件”处即可查看和导出招标文件,或进入“投标→投标响

应”会自动下载招标文件。详见网站的帮助中心\网上操作说明\有关投标\购

买文件。 

5．招标文件澄清 

有关本项目招标文件的澄清问题，请登录投标管家并进入招标项目，在

“澄清疑问→我的问题”页面进行提问和查看。 

6.投标截止时间及开标时间 

2022年 8月 25日上午 9时整（北京时间） 

7．投标文件的递交 

7.1投标文件递交的截止时间（即投标截止时间）2022年 8月 25日 9时 00

分（北京时间），投标人应在截止时间前通过（电能易购招标采购平台）递

交电子投标文件。 

招标人将组织各投标人参加在线开标，届时请投标人代表持投标时所使

用的"中招互连"手机 APP，在电能 e招采投标管家客户端中参与开标或查看

开标结果（注：参加开标时请使用投标时所使用的同一代表的"中招互连"手

机 APP及账号参与开标解密工作）。 

7.2电能易购招标采购平台不接收逾期传输的投标文件。 

7.3未按照本公告要求购买招标文件的潜在投标人的投标将被拒绝。 

8. 投标保证金 

按照招标文件的相关要求随投标文件提供相关证明（免收投标保证的除外），

否则将被视为实质性偏离而被否决。 

9．发布公告的媒介 

本公告同时在中国招标投标公共服务平台（www.cebpubservice.com）、

http://www.cebpubservice.com/


中国电力设备信息网（www.cpeinet.com.cn）和电能易购招标采购平台

（https://ebid.espic.com.cn）上公开发布。 

10.  联系信息 

招标人：上海核工程研究设计院有限公司 

详细地址：上海市徐汇区虹漕路 29 号。 

邮编：200233 

联系人：    程骏        

电话：18930178665 

E-mail：    chengjun@snerdi.com.cn         

电子招投标系统技术支持：4000809508 

11.  其他说明  

11.1 本次招标活动的最终解释权在招标人。  

11.2 对于其它公司利用本公司发布的招标信息进行诈骗的行为，本公司将

不承担任何责任，并保留追究相关责任人权利。  

11.3 如投标人已完成在线注册、在线报名，并下载了招标文件，但因其他

原因不能参加本项目投标的，需在最晚于开标前五日将说明文件加盖公司公

章后邮件反馈至招标人，否则招标人有权将其列入招标单位的不良投标记录

中。  

 

     （签名）                （盖章）   


		484316f0ef9146c2bff0df890008d10e
	2022-08-04T10:47:49+0800
	北京
	【上海核工院秦山一厂应急柴油发电机组成套设备采购】招标公告
	【上海核工院秦山一厂应急柴油发电机组成套设备采购】招标公告


		5ff2002e7a4a4c15bbfc996ba01f21c0
	2022-08-04T10:47:52+0800
	北京
	【上海核工院秦山一厂应急柴油发电机组成套设备采购】招标公告
	【上海核工院秦山一厂应急柴油发电机组成套设备采购】招标公告




